
DOG Núm. 188	 Martes, 30 de septiembre de 2025	 Pág. 51493

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

AUGAS DE GALICIA

RESOLUCIÓN del 22 de septiembre de 2025 por la que se hacen públicas las 
subvenciones concedidas al amparo de la Resolución de 28 de marzo  de 2025 por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en 
régimen de concurrencia no competitiva, para la ejecución de actuaciones para 
minimizar las pérdidas de agua en ayuntamientos de la Comunidad Autónoma 
de Galicia en el marco del Plan de recuperación, transformación y resiliencia, 
financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU, y se procede a su 
convocatoria para el año 2025 con carácter plurianual (código de procedimiento 
AU301E).  

 
 

 
 

 
El 11 de abril de 2025 se publicó en el Diario Oficial de Galicia la Resolución de 28 de 

marzo de 2025 por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones, en régimen de concurrencia no competitiva, para la ejecución de actuaciones para 
minimizar las pérdidas de agua en ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Galicia 
en el marco del Plan de recuperación, transformación y resiliencia, financiado por la Unión 
Europea-NextGenerationEU, y se procede a su convocatoria para el año 2025 con carácter 
plurianual (código de procedimiento AU301E) en adelante, resolución de convocatoria.

El 21 de julio de 2025, la Dirección de Augas de Galicia, por delegación de la Presi-
dencia de Augas de Galicia, dictó resolución de concesión de las ayudas a las personas 
beneficiarias para las que había crédito suficiente. 

El 8 de septiembre de 2025 se publicó en el Diario Oficial de Galicia la Resolución de 
27 de agosto de 2025 por la que se amplía el crédito previsto en la Resolución de 28 de 
marzo de 2025 por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones, en régimen de concurrencia no competitiva, para la ejecución de actuaciones para 
minimizar las pérdidas de agua en ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Galicia 
en el marco del Plan de recuperación, transformación y resiliencia, financiado por la Unión 
Europea-NextGenerationEU, y se procede a su convocatoria para el año 2025 con carácter 
plurianual (código de procedimiento AU301E).

C
V

E
-D

O
G

: u
n2

bi
1a

0-
cq

v5
-z

pb
8-

sf
l5

-3
ug

h9
la

xq
uk

2



DOG Núm. 188	 Martes, 30 de septiembre de 2025	 Pág. 51494

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

El 12 de septiembre de 2025, la Dirección de Augas de Galicia, por delegación de la 
Presidencia de Augas de Galicia, dictó las resoluciones de concesión de ayudas a las 
personas beneficiarias que estaban en la lista de espera por exceder el límite de crédito 
previsto en la resolución de convocatoria antes de la ampliación de crédito.

Según lo recogido en la resolución de convocatoria, se debe publicar en el Diario Oficial de 
Galicia y en la página web de Augas de Galicia la relación de las subvenciones concedidas.

Las subvenciones reguladas al amparo de esta resolución se financian con cargo a la 
cuenta financiera 6566 (subvenciones de capital a corporaciones locales) de la entidad 
pública empresarial Augas de Galicia.

De conformidad con lo previsto en el artículo 14 de la resolución de convocatoria,

RESUELVO:

Hacer público en el Diario Oficial de Galicia y en la página web oficial de Augas de Ga-
licia la relación de las entidades beneficiarias y el importe de las subvenciones concedidas.

Santiago de Compostela, 22 de septiembre de 2025

La presidenta de Augas de Galicia 
P.D. (Disposición adicional primera de la Resolución de 28.3.2025; 

 DOG núm. 71, de 11 de abril) 
Roi Fernández Añón 

Director de Augas de Galicia

ANEXO

Detalle de las subvenciones concedidas por la Resolución de la Dirección de Augas 
de Galicia de 21 de julio de 2025 y de 12 de septiembre de 2025, al amparo de la 

Resolución de 28.3.2025 (código de procedimiento AU301E)

Expediente Entidad beneficiaria NIF Importe de la subvención 
concedida

AU301E2025-1 Ayuntamiento de Begonte P2700700D 44.395,91 €

AU301E2025-2 Ayuntamiento de Beade P3201100I 35.821,11 €

AU301E2025-3 Ayuntamiento de Vilar de Barrio P3209000C 34.972,60 €

AU301E2025-4 Ayuntamiento de Crecente P3601400I 45.000,00 €

AU301E2025-5 Ayuntamiento de Castrelo de Miño P3202300D 43.811,60 €

AU301E2025-6 Ayuntamiento de Oímbra P3205400I 45.000,00 €

AU301E2025-8 Ayuntamiento de Ordes P1506000G 45.000,00 €

C
V

E
-D

O
G

: u
n2

bi
1a

0-
cq

v5
-z

pb
8-

sf
l5

-3
ug

h9
la

xq
uk

2



DOG Núm. 188	 Martes, 30 de septiembre de 2025	 Pág. 51495

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente Entidad beneficiaria NIF Importe de la subvención 
concedida

AU301E2025-9 Ayuntamiento de Bóveda P2700800B 20.042,50 €

AU301E2025-10 Ayuntamiento de Larouco P3203900J 37.167,21 €

AU301E2025-11 Ayuntamiento de Celanova P3202500I 37.188,54 €

AU301E2025-12 Ayuntamiento de Os Blancos P3201300E 37.185,52 €

AU301E2025-13 Ayuntamiento de Muíños P3205200C 39.614,67 €

AU301E2025-14 Ayuntamiento de A Laracha P1504200E 43.258,35 €

AU301E2025-15 Ayuntamiento de Barreiros P2700500H 45.000,00 €

AU301E2025-16 Ayuntamiento de Chantada P2701600E 37.919,14 €

AU301E2025-17 Ayuntamiento de Boborás P3201400C 44.440,16 €

AU301E2025-18 Ayuntamiento de Cortegada P3202800C 39.589,39 €

AU301E2025-19 Ayuntamiento de Alfoz P2700200E 44.915,52 €

AU301E2025-20 Ayuntamiento de Calvos de Randín P3201700F 39.535,16 €

AU301E2025-21 Ayuntamiento de Parada de Sil P3205800J 42.090,46 €

AU301E2025-22 Ayuntamiento de Cabana de Bergantiños P1501400D 44.995,95 €

AU301E2025-23 Ayuntamiento de Entrimo P3203100G 38.520,80 €

AU301E2025-24 Ayuntamiento de Bande P3200700G 37.316,44 €

AU301E2025-25 Ayuntamiento de Riós P3207200A 45.000,00 €

AU301E2025-26 Ayuntamiento de Monterrei P3205100E 39.589,53 €

AU301E2025-27 Ayuntamiento de Pantón P2704100C 42.545,00 €

AU301E2025-28 Ayuntamiento de Ponteceso P1506900H 45.000,00 €

AU301E2025-29 Ayuntamiento de Laza P3204000H 38.147,46 €

AU301E2025-30 Ayuntamiento de Mondariz P3603000E 44.438,95 €

AU301E2025-31 Ayuntamiento de Muros P1505400J 44.788,65 €

AU301E2025-33 Ayuntamiento de Boqueixón P1501200H 45.000,00 €

AU301E2025-34 Ayuntamiento de Cee P1502300E 39.931,43 €

AU301E2025-35 Ayuntamiento de Vilaboa P3605800F 16.660,80 €

AU301E2025-36 Ayuntamiento de Cartelle P3202100H 39.899,58 €

AU301E2025-38 Ayuntamiento de Castroverde P2701100F 36.355,70 €

AU301E2025-39 Ayuntamiento de Toén P3208200J 41.384,85 €

AU301E2025-40 Ayuntamiento de Baños de Molgas P3200800E 39.682,81 €

AU301E2025-41 Ayuntamiento de Outeiro de Rei P2703900G 43.885,06 €

AU301E2025-42 Ayuntamiento de Valga P3605600J 44.903,72 €

AU301E2025-43 Ayuntamiento de Porto do Son P1507200B 44.967,13 €

AU301E2025-44 Ayuntamiento de Touro P1508600B 15.334,18 €

AU301E2025-45 Ayuntamiento de Moraña P3603200A 42.180,16 €

AU301E2025-46 Ayuntamiento de Toques P1508400G 45.000,00 €

AU301E2025-47 Ayuntamiento de Carballedo P2700900J 42.545,00 €

AU301E2025-48 Ayuntamiento de A Bola P3201500J 41.807,20 €

AU301E2025-49 Ayuntamiento de Amoeiro P3200300F 24.380,48 €

AU301E2025-50 Ayuntamiento de A Merca P3204800A 41.662,58 €

AU301E2025-51 Ayuntamiento de Salvaterra de Miño P3605000C 44.440,16 €

AU301E2025-52 Ayuntamiento de O Vicedo P2706400E 44.265,00 €

C
V

E
-D

O
G

: u
n2

bi
1a

0-
cq

v5
-z

pb
8-

sf
l5

-3
ug

h9
la

xq
uk

2



DOG Núm. 188	 Martes, 30 de septiembre de 2025	 Pág. 51496

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente Entidad beneficiaria NIF Importe de la subvención 
concedida

AU301E2025-54 Ayuntamiento de Burela P2706800F 39.874,62 €

AU301E2025-55 Ayuntamiento de San Cibrao das Viñas P3207600B 43.321,76 €

AU301E2025-56 Ayuntamiento de Laxe P1504100G 24.751,63 €

AU301E2025-57 Ayuntamiento de A Veiga P3208400F 37.175,58 €

AU301E2025-58 Ayuntamiento de O Carballiño P3202000J 41.177,27 €

AU301E2025-59 Ayuntamiento de Vilariño de Conso P3209300G 39.964,32 €

AU301E2025-60 Ayuntamiento de Ares P1500400E 45.000,00 €

AU301E2025-61 Ayuntamiento de Negreira P1505700C 44.441,29 €

AU301E2025-62 Ayuntamiento de Paderne de Allariz P3205600D 38.847,18 €

AU301E2025-63 Ayuntamiento de Rodeiro P3604700I 44.994,04 €

AU301E2025-64 Ayuntamiento de Piñor P3206200B 39.668,19 €

AU301E2025-65 Ayuntamiento de San Sadurniño P1507700A 38.306,60 €

AU301E2025-66 Ayuntamiento de Fornelos de Montes P3601900H 26.223,27 €

AU301E2025-67 Ayuntamiento de O Saviñao P2705800G 42.545,00 €

AU301E2025-68 Ayuntamiento de Meis P3602800I 44.443,99 €

AU301E2025-70 Ayuntamiento de Montederramo P3205000G 43.953,68 €

AU301E2025-71 Ayuntamiento de Pontedeume P1507000F 15.000,00 €

AU301E2025-72 Ayuntamiento de Carballeda de Avia P3201900B 37.958,19 €

AU301E2025-73 Ayuntamiento de O Páramo P2704300I 45.000,00 €

AU301E2025-74 Ayuntamiento de Boiro P1501100J 44.442,08 €

AU301E2025-75 Ayuntamiento de Lobios P3204300B 39.146,97 €

AU301E2025-76 Ayuntamiento de Padrón P1506600D 45.000,00 €

AU301E2025-77 Ayuntamiento de Sada P1507600C 45.000,00 €

AU301E2025-78 Ayuntamiento de Meira P2702900H 19.412,80 €

AU301E2025-79 Ayuntamiento de Cualedro P3202900A 39.372,36 €

AU301E2025-80 Ayuntamiento de O Barco de Valdeorras P3201000A 36.967,55 €

AU301E2025-81 Ayuntamiento de Santa Comba P1507800I 39.185,11 €

AU301E2025-82 Ayuntamiento de Coles P3202700E 37.175,68 €

AU301E2025-83 Ayuntamiento de Soutomaior P3605300G 37.169,53 €

AU301E2025-84 Ayuntamiento de O Pereiro de Aguiar P3205900H 37.186,83 €

AU301E2025-85 Ayuntamiento de Xermade P2702100E 45.000,00 €

AU301E2025-86 Ayuntamiento de Tomiño P3605400E 39.941,37 €

AU301E2025-87 Ayuntamiento de Brión P1501300F 39.882,77 €

AU301E2025-88 Ayuntamiento de A Pobra do Caramiñal P1506800J 44.441,26 €

AU301E2025-89 Ayuntamiento de Gondomar P3602100D 42.365,91 €

AU301E2025-90 Ayuntamiento de Abegondo P1500100A 44.771,82 €

AU301E2025-92 Ayuntamiento de A Pontenova P2704800H 43.999,80 €

AU301E2025-93 Ayuntamiento de A Baña P1500700H 38.562,81 €

AU301E2025-94 Ayuntamiento de Vilar de Santos P3209100A 39.683,14 €

AU301E2025-96 Ayuntamiento de O Corgo P2701400J 32.109,26 €

AU301E2025-97 Ayuntamiento de Leiro P3204100F 43.149,75 €

AU301E2025-99 Ayuntamiento de Barbadás P3200900C 37.185,75 €

C
V

E
-D

O
G

: u
n2

bi
1a

0-
cq

v5
-z

pb
8-

sf
l5

-3
ug

h9
la

xq
uk

2



DOG Núm. 188	 Martes, 30 de septiembre de 2025	 Pág. 51497

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente Entidad beneficiaria NIF Importe de la subvención 
concedida

AU301E2025-100 Ayuntamiento de Cariño P1509500C 32.229,23 €

AU301E2025-101 Ayuntamiento de As Pontes de García Rodríguez P1507100D 41.676,75 €

AU301E2025-102 Ayuntamiento de Vila de Cruces P3605900D 37.162,90 €

AU301E2025-103 Ayuntamiento de Ourol P2703800I 45.000,00 €

AU301E2025-104 Ayuntamiento de Vilasantar P1509100B 41.841,68 €

AU301E2025-105 Ayuntamiento de Láncara P2702600D 43.965,07 €

AU301E2025-107 Ayuntamiento de A Arnoia P3200400D 44.148,50 €

AU301E2025-108 Ayuntamiento de Nogueira de Ramuín P3205300A 44.342,98 €

AU301E2025-109 Ayuntamiento de Antas de Ulla P2700300C 44.639,50 €

AU301E2025-110 Ayuntamiento de Meaño P3602700A 41.564,75 €

AU301E2025-111 Ayuntamiento de A Pastoriza P2704400G 43.919,48 €

AU301E2025-112 Ayuntamiento de Pazos de Borbén P3603700J 44.327,09 €

AU301E2025-113 Ayuntamiento de Fene P1503600G 41.819,00 €

AU301E2025-114 Ayuntamiento de Covelo P3601300A 43.558,92 €

C
V

E
-D

O
G

: u
n2

bi
1a

0-
cq

v5
-z

pb
8-

sf
l5

-3
ug

h9
la

xq
uk

2


		2025-09-29T14:31:00+0200




